
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  14 декабря 2017 года                                                                             № 391 
г.Тихорецк 

 

 

О даче согласия на безвозмездную передачу муниципального 

 бюджетного учреждения здравоохранения «Тихорецкая  
центральная районная больница» муниципального образования 

Тихорецкий район, а также муниципального имущества  
муниципального образования  Тихорецкий район, закрепленного 

 за учреждением на праве оперативного управления, в  
государственную собственность Краснодарского края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом муниципального образования Тихорецкий 
район, решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от              
7 августа 2008 года № 60, протокол № 3 «Об утверждении Положения о 
порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования  Тихорецкий район» Совет 
муниципального образования Тихорецкий район  р е ш и л:  
 1.Дать согласие на безвозмездную передачу муниципального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Тихорецкая центральная районная 
больница» муниципального образования Тихорецкий район, а также 
муниципального имущества муниципального образования Тихорецкий район, 
закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, в 
государственную собственность Краснодарского края. 

 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы 
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зинковский). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                        А.Х.Зотов 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О даче согласия на безвозмездную передачу муниципального 

 бюджетного учреждения здравоохранения «Тихорецкая  
центральная районная больница» муниципального образования Тихорецкий 

район, а также муниципального имущества  
муниципального образования  Тихорецкий район, закрепленного 

 за учреждением на праве оперативного управления, в  
государственную собственность Краснодарского края» 

 

 

Настоящий проект решения  подготовлен в соответствии в нормами 
действующего законодательства, в целях исполнения статей 16, 100, 
Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь письмом 
Министерства здравоохранения Краснодарского края от 2 декабря 2016 года             
№ 48-14457/16-01.1-05 о рассмотрении вопроса о передаче  в государственную 
собственность Краснодарского края медицинских организаций муниципальной 
формы собственности, в соответствии с которым муниципальное бюджетное 
учреждение здравоохранения «Тихорецкая центральная районная больница» 
муниципального образования Тихорецкий район реорганизуется путем 
изменения типа существующего учреждения  в связи с переходом на 
централизованную систему организации здравоохранения на территории 
Краснодарского края. 

  В соответствии с Законом  Краснодарского края от 6 июля 2000 года                  
№ 191-КЗ «О порядке передачи объектов государственной собственности 
Краснодарского края в муниципальную собственность и приема объектов 
муниципальной собственности в государственную собственность 
Краснодарского края» передача муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Тихорецкая центральная районная больница», а также 
имущества, закрепленного за учреждением  в государственную собственность 
Краснодарского края, осуществляется решением представительного органа 
власти  местного самоуправления. 

Результатом принятия данного решения станет возможным передача 
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Тихорецкая 
центральная районная больница» муниципального образования Тихорецкий 
район, а также муниципального  имущества, закрепленного за учреждением на 
праве оперативного управления  в государственную  собственность 
Краснодарского края. 

 

 

Начальник управления муниципальных 

ресурсов администрации муниципального 

образования Тихорецкий район                                                   М.Ю.Белокопытов 

 

 


